АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.02.2013 г. № 99
Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории ЗАТО
г.Североморск

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.96 № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от
12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,
подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела,
а также предельного размера социального пособия на погребение», Решением Совета
депутатов муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 29.01.2013 № 353 «О
согласовании стоимости услуг по погребению на территории ЗАТО г.Североморск»,
администрация ЗАТО г.Североморск
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить:
 1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению (приложение № 1).
 1.2. Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам
похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких
родственников либо законных представителей умершего или при невозможности
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя
обязанность осуществить погребение (приложение № 2).
 2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2013.
 3. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 29.03.2012 № 256 «Об
утверждении стоимости услуг по погребению на территории ЗАТО г.Североморск» –
считать утратившим силу.
 4.. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести».

Глава администрации
        ЗАТО г.Североморск

   В.И. Волошин

consultantplus://offline/ref=BE2E97F0FFD063ADB66D7FE80767D3632CFD8AE336FDA833FFFE25838B6E85A9851A5457MFC7L
consultantplus://offline/ref=BE2E97F0FFD063ADB66D7FE80767D3632CFF8EED34F6A833FFFE25838BM6CEL
consultantplus://offline/ref=BE2E97F0FFD063ADB66D61E5110B8D662AF4D5E730FDA565A5A17EDEDC678FFEC2550D17B378DD830914B3MAC2L
consultantplus://offline/ref=BE2E97F0FFD063ADB66D61E5110B8D662AF4D5E730FDA565A5A17EDEDC678FFEC2550D17B378DD830914B0MAC6L
consultantplus://offline/ref=BE2E97F0FFD063ADB66D61E5110B8D662AF4D5E731FBAB6DA6A17EDEDC678FFEMCC2L

Приложение № 1
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 05.02.2013 № 99

Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

№
п/п

Наименование услуги Ед. изм.
Стоимость

(руб.)

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

 Бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба (других предметов), необходимых для
погребения:

2.1. Изготовление гроба 1 гроб

6 669,54

2.2. Изготовление таблички 1 табличка

2.3. Обивка гроба вгладь х/б тканью 1 гроб

2.4. Доставка гроба и похоронных принадлежностей из
магазина (цеха) на дом или к моргу г.Североморск

1 маршрут

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 похороны

4. Погребение:

4.1. Рытье могилы для гроба  1 могила

4.2. Захоронение  1 могила

____________________

consultantplus://offline/ref=BE2E97F0FFD063ADB66D61E5110B8D662AF4D5E730FDA565A5A17EDEDC678FFEC2550D17B378DD830914B3MAC2L

Приложение № 2
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 05.02.2013 № 99

Стоимость
услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного

дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких
родственников либо законных представителей умершего или при невозможности

осуществлять ими погребение,
а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить

погребение

№
п/п

Наименование услуги Ед. изм.
Стоимость

(руб.)

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

 Бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба (других предметов), необходимых для
погребения:

2.1. Изготовление гроба 1 гроб

6 669,54

2.2. Изготовление таблички 1 табличка

2.3. Обивка гроба вгладь х/б тканью 1 гроб

2.4. Доставка гроба и похоронных
принадлежностей из магазина (цеха) на дом
или к моргу г.Североморск

1 маршрут

3. Перевозка тела (останков) умершего на
кладбище

1 похороны

4. Погребение:

4.1. Рытье могилы для гроба 1 могила

4.2. Захоронение 1 могила

____________________

consultantplus://offline/ref=BE2E97F0FFD063ADB66D61E5110B8D662AF4D5E730FDA565A5A17EDEDC678FFEC2550D17B378DD830914B0MAC6L